Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 49.906,08 (quarenta e nove mil, novecentos e seis reais 
e oito centavos), de acordo com o inc. I do § 1º do Art. 4º da Lei n° 5.318 de 28 de dezembro de 2023, observando-se as classificações institucional, 
econômica e funcional-programática, conforme segue:

ATOS DO PREFEITO

ATO DO PREFEITO

[...]

DESINSTALAÇÃO DE ESCULTURAS, CENOGRAFIA E ALEGORIAS PARA DECORAR O 

PERCURSO DO DESFILE CÍVICO E MILITAR DE 07 DE SETEMBRO DE 2024, conforme 

condições e exigências estabelecidas no Edital de Pregão Eletrônico n° 90.020/2024 e anexos, 

presente às fls. 243/284; Valor total: R$ 1.820.000,00 (um milhão e oitocentos e vinte mil 

reais); e Vigência: 01 (um) mês. 

Processo: 01.250/2024; Termo de Fomento n° 095/2024; Entidade Municipal 

Parceira: Município de Osasco/Secretaria de Esportes, Recreação e Lazer; OSC Parceira: 

INSTITUTO DIVERTERE; Assunto: O presente Termo de Fomento tem por objeto 

IMPLEMENTAR A MODALIDADE BEACH TENNIS E PROPICIAR A CONVIVÊNCIA DOS 

PARTICIPANTES EM PROL DA DIVERSIDADE, conforme detalhado no Plano de Trabalho 

aprovado pela PREFEITURA, constante às fls. 130/137; Valor total: R$ 150.000,00 (cento e 

cinquenta mil reais); e Vigência: 12 (doze) meses. 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 
Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 

Procuradoria Geral do Município 

CIDADE DE 

OSASCO 
PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO 

Procuradoria de Procedimentos Disciplinares

[...]

no Processo Administrativo em referência, em especial o parecer da Procuradoria-Geral 

do Município, as fls. 458 - 460, AUTORIZO a celebração do Termo de Colaboração com o 

INSTITUTO SOLUÇÃO SOCIAL – Creche Sementes do Bem, inscrito no CNPJ nº 

13.779.122/0001-70, por 12 (doze) meses, pelo valor total de R$ 1.848.000,00 (um milhão, 

oitocentos e quarenta e oito mil reais), para oferta de 130 vagas na modalidade creche – 

educação infantil, para crianças na faixa etária de 04 meses a 03 anos e 11 meses e 29 

dias, com atendimento exclusivo e gratuito para a Rede Municipal de Ensino.  

Osasco, 09 de setembro de 2024.